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Economy  سخنگوی صنعت برق:

تغییر ساعت رسمی کشور 
معادل نیروگاه اتمی بوشهر 

صرفه‌جویی دارد
سخنگوی صنعت برق گفت: تغییر ساعت 
رسمی کشور معادل نیروگاه اتمی هزار مگاواتی 
بوشهر صرفه‌جویی در مصرف برق به همراه 
دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توانیر، 
مصطفی رجبی مشهدی با اعلام اینکه تغییر 
ساعت رسمی کشور معادل نیروگاه اتمی هزار 
مگاواتی بوشهر صرفه‌جویی در مصرف برق به 
همراه دارد، گفت: مجلس شورای اسلامی در 
اواخر سال ۱۴۰۱ تصمیم گرفت اختیار دولت 
در زمینه تغییر رسمی ساعت کشور را از او سلب 
و در اختیار خود بگیرد، از این رو دو سال ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ امکان تغییر رسمی ساعت کشور را 
نداشته‌ایم.وی افزود: اما برآورد شده که تغییر 
ساعت رسمی کشور، حدود یک درصد و یا حتی 

بیشتر از آن در اوج بار شبانه تأثیرگذار است.
وزیر جهاد کشاورزی: 

رئیس‌جمهور بر توسعه مراکز 
دانش‌بنیان تأکید دارد

وزیر جهاد کشاورزی در پیامی اعلام کرد: 
رئیس‌جمهور بر ضرورت توجه به مراکز 
دانش‌بنیان و تحقیقات مردم‌پایه در حوزه 
کشاورزی تأکید دارد.به گزارش مهر، غلامرضا 
نوری قزلجه، در پیامی در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی خود نوشت:توجه ویژه به مراکز دانش 
بنیان و مردم‌پایه در بخش علمی و تحقیقاتی از 
جمله در حوزه کشاورزی اعتقاد و باور رئیس 
جمهور است. ایشان بر ضرورت توسعه علم 
و دانش و کار بر اساس دستاوردهای علمی و 

آینده روشن ایران تاکید داشته‌اند.
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آقای پزشکیان خبر از قیمت 
دلار داری؟
دریا وفایی/  گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net

یادم می آید به روزهایی که دلار داشت به 
حدود۴۲ هزار تومان می رسید و مسعود 
پزشکیان هم بهارستان نشین بود و از 
نمایندگان منتقد سیاست های اقتصادی 

رییس جمهور وقت.
 یک روز که راجع به همین موضوع با او مصاحبه 
می کردم، صراحتا گفت» همه گره ها در بانک 
مرکزی باز می شود، اگر کسی بتواند گوش آقای 
فرزین را بپیچاند کار بزرگی کرده و پر و بال 
دلار هم چیده می شود، ولی خب انگار کسی 
زورش به رییس بانک مرکزی و دارو دسته اش 

نمی رسد«.
حالا اما، خود دکتر پزشکیان بالا نشین 
پاستور و دولت شده و سکان امور ملت هم 
در دست اوست. محمد رضا فرزین هم که 
گویی سرجهیزیه بانک مرکزی است همچنان 
جا خوش کرده و سور و سات عده ای را با بی 
توجهی نسبت به بالا کشیدن شعله دلار فراهم 

تر می کند.
در اینجا روی سخنمان با جناب رییس 
جمهوری است که انصافا کوچکترین تغییری 
در کلام و رفتار خودش نسبت به پیش از مسند 
نشینیش نمی توان دید، اما عملکردش تا این 
لحظه چندان دهان پرکن نبوده و حداقل از دلار 
۱۰۶ هزار تومانی می توان به صحت یا سقم 

خیلی از ادعاها پی برد.
آقای دکتر، خودمانیم،  به نظر می رسد زور شما 
هم به محمدرضا فرزین نمی رسد یا اگر می رسد 
احتمالا دارید به خاطر بعضی ها، ملاحظه او را 
می‌کنید و دست و بالتان برای برخورد قاطع با 

وی بسته است.
جناب دکتر، مردم انتظار دارند همانطور که 
معاونتان را به خاطر سفرش به قطب جنوب 
برکنار کردید، رییس بانک مرکزی را هم از 

اریکه قدرت پایین بیندازید.
 شهرام دبیری با هزینه شخصی به آن سفر فوق 
لاکچری رفت و بابتش تاوان سخت و به جایی 
را هم داد زیرا در شرایطی هوس سلفی گرفتن 
با پنگوین ها و صخره های بزرگ یخی را کرده 
بود که خیلی ها حسرت سفر به همین شمال 
خودمان را دارند. خب دستتان درد نکند که 
به خاطر حال ناخوش مردم، بر طریقت نهج 
البلاغه قدم برداشتید و مالک گونه، بخشی از 

توصیه‌های امام علی را عملی کردید.
حالا آیا نمی شود یک بار دیگر همین فرمان را 
برای فرزین هم به حرکت درآورید؟ آخر مردم 
دارند زیر فشار دلار یکی یکی جان می دهند. از 
افزایش آمار خودکشی های ناشی از تنگناهای 
معیشتی که خبر دارید؟ بله قطعا مطلع هستید 
آن هم وقتی که در دور دست های کاریتان، 
سکان وزارت بهداشت را به دست داشتید و از 
ریز و درشت سلامت جسم و روح و روان ملت 

آگاه بودید.
پس حالا که رییس جمهور شده اید این انتظار 
می رود که در برخورد با عاملان حال بد مردم، 
عدالت را رعایت کنید و تصمیمی عاجل برای 
رییس بانک مرکزی اتخاذ کنید که البته مردم 

به کمتر از برکناری راضی نمی شوند. 
البته، نکند که زور شما هم به فرزین و دارو 
دسته‌اش نمی رسد و نمی توانید گوشش را 

عمیقاً بپیچانید. 
به هر ترتیب حتی اگر گفته شود که موضوع 
دلار مسئله ای سهل و ممتنع است و دولت هم 
نمی‌تواند برایش مانوری داشته باشد؛ ملت از 
دولتی که سیره قرآنی دارد، خواستار اجرای 
همه احکام کتاب آسمانی است تا مبادا این 
جمله را درباره شما به زبان بیاورند که» آقا 
مسعود؛ ای کاش در همان صحن پارلمان به 
نرمش های گاه و بیگاهت می رسیدی و ما را 
با روحیات قرآنی و نهج البلاغه ایت در تناقض 

نمی انداختی«.

یادداشت
افزایش واردات نفت چین از ایران از ترس تحریم‌ آمریکاآیفون‌های ساخت آمریکا با افزایش ۹۰ درصدی مواجه خواهند شد

تحلیلگران بانک آمریکا در تحلیلی، هشدار دادند انتقال تولید آیفون از چین به آمریکا می‌تواند هزینه‌های تولید گوشی پرچمدار اپل را 
تا ۹۰ درصد افزایش دهد.به گزارش ایسنا، تحلیلگران بانک آمریکا که در راس آنها وامسی موهان قرار داشت، اظهار کردند: انتقال مونتاژ 
آیفون به آمریکا از نظر فنی امکان پذیر است، اما هزینه‌های تولید را به میزان چشمگیری افزایش می‌دهد و مشکلات لجستیکی ایجاد 
می‌کند.این تحلیلگران در یادداشتی خطاب به مشتریان نوشتند: هزینه آیفون صرفا با افزایش هزینه نیروی کار در آمریکا می‌تواند ۲۵ 
درصد افزایش یابد. آنها توضیح دادند که حتی اگر اپل، کارگران بومی را برای مونتاژ نهایی پیدا کند، بخش قابل توجهی از قطعات آیفون 
همچنان باید در چین تولید شده و به آمریکا وارد شود. آنها تخمین می‌زنند که با فرض اینکه اپل با تعرفه‌های متقابل بر قطعات وارداتی 

مواجه شود، کل هزینه ساخت ممکن است ۹۰ درصد یا بیشتر افزایش یابد.

طبق اطلاعات شرکت ردیابی کشتی‌های ورتکسا، واردات نفت چین از ایران در ماه گذشته میلادی از ۱.۸ میلیون بشکه در روز فراتر 
رفته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، واردات نفت چین از ایران در ماه مارس به‌خاطر نگرانی درمورد تأثیر تحریم‌های 
آمریکا بر عرضه نفت کشور افزایش یافته است.طبق اطلاعات شرکت ردیابی کشتی‌های ورتکسا، واردات نفت چین از ایران در ماه گذشته 
میلادی از 1.8 میلیون بشکه در روز فراتر رفته است. سطح ذخایر نفتی در قطب پالایشگاهی استان شاندونگ چین هم افزایش یافته است.
اطلاعات شرکت کپلر نشان می‌دهد واردات نفت چین از ایران در ماه مارس 1.37 میلیون بشکه در روز بوده، یعنی 83 درصد بالاتر از 747 
هزار بشکه در روزی که در فوریه وارد شده بود و بالاترین رقم طی 5 ماه گذشته. دو شرکت تجاری دیگر که جریان نفت ایران به چین را 

زیر نظر دارند هم واردات نفت چین از ایران را 1.67 و 1.8 میلیون بشکه تخمین زده‌اند.

گفتگویی تفصیلی با استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل راهبردی: 

 این روزها در حالی که اقتصاد ایران همچنان 
درگیر چالش‌های مزمن ساختاری، فشارهای 
تورمی و نااطمینانی‌های ژئوپلیتیک است، در 
چند روز گذشته، یک خبر توانست معادلات 
ذهنی بازیگران اقتصادی را به لرزه درآورد، 
آغاز قریب‌الوقوع مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و ایالات متحده در عمان. این خبر که 
تنها چند روز از انتشار آن می‌گذرد، به سرعت 
با واکنش بازارهای دارایی همراه شد؛ به‌ویژه 
بازار طلا و سکه، که کاهش را تجربه کرد. این 
واکنش، در ادبیات اقتصادی، نشانه‌ای روشن 
از »تورم انتظاری معکوس« و شکل‌گیری 
یک دورنمای ذهنی مثبت در افق آینده 
کوتاه‌مدت اقتصاد است. با توجه به ابعاد 
راهبردی، رسانه‌ای و اقتصادی این رخداد، 
مهر گفتگویی تفصیلی با سعید سیفی استاد 
دانشگاه و تحلیل‌گر مسائل راهبردی صورت 
گرفت و در این گفتگو تلاش شد تا دلایل 
کاهش قیمت سکه و طلا پس از خبر آغاز 
مذاکرات ایران و آمریکا، ماهیت انتظارات 
تورمی در کشور، مهم‌ترین دلایل تورم موجود 
در اقتصاد ایران، تأثیر مذاکرات بر اقتصاد و 
تورم و در نهایت، مهمترین اقداماتی که دولت 
باید در شرایط حال حاضر برای مدیریت 
و رشد اقتصادی، انجام دهد، مورد بررسی 

قرار گیرد.
در روزهای گذشته شاهد کاهش 
قیمت سکه و طلا پس از خبر 
آغاز مذاکرات در عمان بوده‌ایم. تحلیل 
مقدماتی شما از این واکنش بازار 

چیست؟
این واکنش بازار را می‌توان به‌درستی در 

چارچوب »نظریه بازارهای هوشمند« 
 )Smart Market Behavior (
تحلیل کرد؛ بازاری که نه صرفاً تابع داده‌های 
واقعی، بلکه تابع سیگنال‌ها، نشانه‌ها و حتی 
»بازتاب‌های ادراکی« است. در واقع، انتشار 
خبر ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم بین 
ایران و آمریکا در عمان، در ذهن کنشگران 
اقتصادی یک »دورنمای موقت کاهش 
ریسک سیاسی« را به‌وجود آورد؛ دورنمایی 
که موجب تغییر مسیر انتظارات از حالت 
انقباضی محافظه‌کارانه به مسیر خوش‌بینانه 
موقت شد. این تغییر، بلافاصله در بازارهای 

حساس مانند طلا و سکه بازتاب یافت.‌
به بیان دیگر، این واکنش را می‌توان نمونه‌ای 
روشن از انعکاس پیشینی اخبار ژئوپلیتیک در 
ذهنیت بازار دانست. در ادبیات اقتصاد رفتاری 
 Adaptive( »و نظریه »انتظارات تطبیقی
Expectations(، بازارهای دارایی به محض 
دریافت سیگنال‌هایی از آینده محتمل، بدون 
اینکه اتفاقی در عمل رخ دهد، به پیش‌بینی 
می‌پردازند و بر مبنای آن پیش‌خور می‌کنند. 
در اینجا، خبر آغاز مذاکرات ولو غیررسمی 
با آمریکا به‌عنوان یک متغیر »هویت‌ساز 
اقتصادی« عمل کرده است. یعنی بازار 
گمان می‌برد که این مذاکرات، در صورت 
موفقیت می‌تواند مسیر ورود ارز، رفع بخشی 
از تحریم‌ها یا دست‌کم کاهش تنش روانی را 
باز کند. در نتیجه، دارایی‌هایی چون سکه 
که به‌عنوان پوشش ریسک سیاسی تلقی 
می‌شوند، با کاهش تقاضا و افت قیمت مواجه 
شدند.برای درک بهتر این موضوع توجه شما 
را به تجربه اردیبهشت ۱۳۹۷ جلب می‌کنم. 

در آن زمان یعنی زمان خروج آمریکا از برجام، 
بازار ایران دقیقاً به‌صورت معکوس واکنش 

نشان داد. 
این واکنش بازار به خبر مذاکرات 
سریع بود، شرایط را چطور 

ارزیابی می‌کنید؟
می‌توان به این شرایط بازار، تورم انتظاری 
معکوس گفت. در علم اقتصاد، وقتی صحبت 
از »تورم انتظاری« می‌کنیم، معمولاً 
ذهن‌ها به سمت افزایش قیمت‌ها در آینده 
می‌رود. اما یک مفهوم مکمل نیز وجود دارد 
که می‌توان آن را تورم انتظاری معکوس یا 
 Market( »حتی »آرام‌سازی ذهنی بازار
Pacification( نامید. در این حالت، فعالان 
اقتصادی با تصور بهبود شرایط سیاسی و 
اقتصادی، از رفتارهای تورم‌زا مانند خرید 
دارایی‌های امن، احتکار یا خروج سرمایه 
خودداری می‌کنند. در نتیجه، فشار انتظاری 
از بازار برداشته می‌شود و قیمت‌ها، به‌ویژه در 

بازارهای حساس، اصلاح می‌شوند.
در حال حاضر، مهم‌ترین دلایل 
تورم موجود در اقتصاد ایران را 

چه می‌دانید؟
برای تحلیل دلایل تورم در اقتصاد ایران، 
باید به‌طور جامع‌تری به اجزای مختلف آن 
نگاه کرد. در واقع تورم به‌عنوان یک پدیده 
اقتصادی، تحت تأثیر عوامل داخلی )نظیر 
سیاست‌های پولی، کسری بودجه، نقدینگی( 
و عوامل خارجی )نظیر تحریم‌ها، نوسانات 
جهانی قیمت‌ها و عدم اطمینان سیاسی( 
قرار دارد.یکی از مفاهیم کلیدی در تحلیل 
تورم در ایران، نظریه تورم ساختاری است. 

این نظریه بیان می‌کند که در اقتصادهایی 
نظیر ایران، ساختار اقتصادی و صنعتی 
معیوب، مشکلات سیستمی، ناتوانی در ایجاد 
نوآوری‌های تولیدی و وابستگی به واردات 
کالاهای اساسی، عوامل اصلی ایجاد فشار 
تورمی هستند. این فشارها نه تنها از تقاضا 
ناشی می‌شود بلکه از طرف عرضه و به‌ویژه 
در بخش تولید و تأمین کالاهای اساسی نیز 
قابل مشاهده است. اما به‌طور خاص، دلایل 
اصلی تورم فعلی ایران را می‌توان در پنج عامل 
کلیدی خلاصه کرد:رشد بی‌رویه نقدینگی، 
کسری بودجه و وابستگی به درآمدهای 
نفتی، سیاست‌های ارزی و نوسانات بازار ارز، 
فشارهای خارجی و تحریم‌ها ، عوامل روانی و 

انتظارات تورمی. 
خبر آغاز مذاکره باعث کاهش 
حدود ۷ میلیونی قیمت سکه 
طلا در ایران شده است، چه تأثیری بر 

اقتصاد ایران و تورم خواهد داشت؟
در شرایط کنونی اقتصاد ایران، مسائل سیاسی 
و دیپلماتیک تأثیرات عمیقی بر وضعیت 
اقتصادی و به‌ویژه نرخ تورم دارند. از جمله 
مهم‌ترین این تحولات، مذاکرات ایران و 
آمریکا است که می‌تواند در کوتاه‌مدت و 

بلندمدت اثرات قابل توجهی بر قیمت‌ها، از 
جمله نرخ سکه و ارز داشته باشد. در واقع، 
مذاکرات سیاسی با آمریکا، به‌ویژه در مورد 
توافقات هسته‌ای و رفع تحریم‌ها، به‌شدت 
بر انتظارات تورمی و نوسانات ارزی تأثیر 
می‌گذارد. هرگونه نشانه‌ای از کاهش تنش‌ها 
یا احتمال کاهش تحریم‌ها، به‌طور مستقیم 
موجب کاهش نگرانی‌ها در بازارهای مالی و 
در نتیجه، کاهش تقاضای طلا و ارز می‌شود. 

با این شرایط، آیا کاهش قیمت 
سکه طلا حاکی از این است که ما 

در ایران تورم انتظاری داریم؟
تورم انتظاری به تغییرات انتظارات بازار از 
قیمت‌ها در آینده اطلاق می‌شود. این پدیده 
به‌ویژه در اقتصادهایی که با نوسانات قیمت 
مواجه‌اند، بسیار حیاتی است. اگر مردم انتظار 
داشته باشند که در آینده تورم بالا باشد، 
معمولاً به سمت خرید دارایی‌هایی مانند 
طلا، ارز یا املاک می‌روند تا از این افزایش 
قیمت‌ها مصون بمانند. با این توضیح، کاهش 
قیمت سکه طلا در ایران به‌ویژه در شرایطی 
که تحولات سیاسی و اقتصادی پیچیده‌ای در 
جریان است، می‌تواند به‌طور قابل توجهی با 

انتظارات تورمی مرتبط باشد. 
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بازار پیش از دیپلماسی، پای میز مذاکره  

 وبگاه اندیشکده آمریکایی »شورای آتلانتیک« در مقاله ای، درباره جنگ 
تجاری و تعرفه ای ترامپ با چین نوشت: چینی ها حاضرند سختی چنین 
جنگی را تحمل کنند اما آیا آمریکایی‌ها هم چنین آمادگی را دارند؟ به 
گزارش عصرایران، در این مقاله که به قلم »دکستر تیف روبرتس« از 
تحلیل‌گران »مرکز جهانی چین« شورای آتلانتیک نوشته شده، آمده 
است: سیاست اعمال تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده، به جنگ تجاری ایالات متحده و چین تبدیل شده است. ترامپ 
با صدور فرمانی جدید اعمال تعرفه علیه دیگر کشورها را به مدت 90 
روز معلق کرد، اما در برابر چین عقب نشینی نکرد و تعرفه های کالاهای 
چینی را به 145 درصد افزایش داد. چه چیزی احتمالا در آینده رخ 
می دهد؟ به نظر می رسد کاخ سفید در این فکر که رهبران چین می 
خواهند به توافق برسند و به سمت میز مذاکره هجوم خواهند آورد، به 
شدت اشتباه محاسباتی کرده است. وزارت بازرگانی چین اعلام کرد: 
تهدید ایالات متحده برای تشدید تعرفه‌ها بر چین، اشتباهی بیش ازیک 
اشتباه است وباردیگر ماهیت باج‌خواهی آمریکا را آشکار می‌کند. چین 
هرگز این را نخواهد پذیرفت. اگر آمریکا بر راه خود پافشاری کند، چین 
تا آخر خواهد جنگید.تقریبا یک سال پیش، در گفتگوهایی که در پکن 
در مورد چشم انداز جنگ تجاری ایالات متحده و چین در زمان رئیس 
جمهوری آینده ایالات متحده داشتم، مقامات چینی مکررا به سلاحی 
مخفی اشاره کردند که آماده استفاده از آن بودند: توانایی چین و مردمش 
در تلخ خوردن یا چیکو.این به چه معناست؟ چیکو مرتبا توسط چینی 

ها برای توصیف توانایی آنها در تحمل سختی ها در زمان های دشوار، از 
جمله در راستای خدمت به تحقق بخشیدن یک هدف ملی بزرگ تر، 

مطرح می شود.
 در دوران مائوتسه تونگ در طول راهبرد جهش بزرگ به جلو، سیاست 
وحشتناکِ اشتباهی که هدف آن پیشی گرفتن چین از بریتانیا در تولید 
فولاد بود و در نهایت منجر به قحطی شد، به نمایش گذاشته شد. اخیرا 
نیز این نگرش در طول کارزار ملی چین برای جلوگیری از گسترش 
کووید -19 مشاهده شد.این واقعیت برای رهبران اقتدارگرا در پکن 
از بین نرفته است که اگر همانطور که انتظار می‌رود، جنگ تجاری به 
تورم و از دست دادن مشاغل در دو کشور منجر شود، دولت ترامپ باید با 
فشار فزاینده مردم آمریکا مقابله کند، در حالی که چین احتمالا با فشار 
عمومی کمتری مواجه خواهد شد.در نشانه ای از اینکه چین چقدر چشم 
انداز جنگ تجاری را جدی می‌گیرد، یک مقام چینی عزم این کشور را - 
هرچند به طور غیرمستقیم - با آنچه در جریان درگیری مسلحانه نشان 
داده می شود، مقایسه کرده است. در 9 آوریل نیز لیو پنگیو سخنگوی 
سفارت چین در واشنگتن، ویدئویی از شی جین پینگ رئیس جمهوری 
چین را به اشتراک گذاشت که به طور رسمی گفت که ارعاب یا فشار 
هرگز بر ملت چین کارساز نخواهد بود، کلیپی از یک سخنرانی که شی 
در سال 2020 به مناسبت هفتادمین سالگرد ورود چین به جنگ کره 
ایراد کرده بود. دلیل دیگری که بعید به نظر می رسد پکن با عجله با 
امتیازاتی به واشنگتن بیاید: بسیاری از مقامات چینی اعتقاد قوی دارند 
که آنها درگیر یک مبارزه وجودی با ایالات متحده هستند و هر دو کشور 
برای برتری اقتصادی، سیاسی و نظامی رقابت می کنند. در حالی که این 
رقابت سال‌ها پیش آغاز شد، آنها جنگ تجاری را آخرین حلقه این جنگ 
می‌دانند و معتقدند که هر گونه امتیازی ناگزیر با فشار بیشتری مواجه 
خواهد شد. به نظر می رسد آنها بر این باورند که تسلیم شدن در برابر 

خواسته های ایالات متحده احتمالا شهرت شی را که با دقت ساخته 
شده است به عنوان یک رهبر قدرتمند جهانی تضعیف می کند که برای 
جایگاه او در داخل و خارج از کشور مهم است.چین برای مدت طولانی 
برای این درگیری آماده شده است، از جمله با تنوع بخشیدن به تجارت 

خود با کشورهای مختلف دنیا.
در سال 2024 صادرات چین به ایالات متحده 14.7 درصد از کل 
صادرات این کشور را تشکیل می دهد؛ در حالی که در سال 2018 این 
رقم 19.2 درصد بود، همزمان به گفته پکن، صادرات چین به کشورهای 
آسیای جنوب شرقی و کشورهای در طول مسیر »یک کمربند و یک 
راه« رشد کرده است. بر اساس آمارها، در مجموع، حدود 30 درصد از 
 )G7( صادرات چین در سال گذشته به کشورهای ثروتمند گروه هفت
اختصاص داشت که در مقایسه با 48 درصد سال 2000 کاهش قابل 
توجهی یافته است. در عین حال، سهم چین از کل صادرات جهانی در 
واقع از دوره اول ترامپ با یک درصد رشد به 14 درصد رسیده است.
پکن نیز به لحاظ راهبردی وابستگی خود را به کالاهای مهم ایالات 
متحده، مانند دانه سویا، که اکثریت آن اکنون از برزیل خریداری می 
شود، کاهش داده است و برای خوداتکایی بیشترغذایی تلاش کرده 
است. روزنامه رسمی پیپلز دیلی چاپ پکن، در تفسیری در صفحه 
اول خود نوشت: ما 8 سال است که درگیر جنگ تجاری با ایالات 
متحده بوده‌ایم و تجربیات غنی در این مبارزه انباشته‌ایم. ما در را به 
روی مذاکرات نبسته‌ایم، اما شانسی هم نخواهیم داشت، در عوض، ما 
انواع آمادگی‌ها را برای مقابله با شوک‌ها انجام داده‌ایم.در روزهای اخیر، 
پکن با اعمال تعرفه‌های جدید بر گندم، گوشت گاو، گوشت خوک و 
سویا، صنایعی مانند کشاورزی را که عمدتا در ایالت‌های قرمز مورد 
حمایت ترامپ قرار دارند، هدف قرار داده است و محدودیت هایی را 
برای صادرات مواد معدنی کمیاب به آمریکا اعمال کرده است که برای 

تولید همه چیز از گوشی های هوشمند و خودرو گرفته تا تراشه های 
نیمه هادی پیشرفته و سیستم های موشکی ضد بالستیک استفاده 
می شود. همزمان، چین مجموعه‌ای از شرکت‌های جدید آمریکایی، 
از جمله سازنده هواپیماهای بدون سرنشین اسکای دیو را به فهرست 
کنترل صادرات خود اضافه کرده، فهرست نهادهای غیرقابل اعتماد 
خود را گسترش داده و قانون ضد تحریم‌های خارجی خود را تقویت 
کرده است که همه این اقدامات بخشی از ابزار رو به رشد برای مقابله 
به مثل اقتصادی است. در همین حال، شرکت‌های آمریکایی که برای 
تامین منابع جهانی عمیقا به چین متکی هستند، مانند»والمارت«، 
فراخوانده شده‌اند و به آنها هشدار داده شده است که بر تامین‌کنندگان 
چینی برای کاهش قیمت‌ها فشار وارد نکنند، در حالی که آژانس 
برنامه‌ریزی دولتی چین به شرکت‌های چینی گفته است که هر گونه 
سرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی شده در ایالات متحده را به تاخیر بیندازند.در 
نهایت، پکن ممکن است جدایی ناگهانی از ایالات متحده را ناخوشایند 
ببیند، اما همچنین به هدف بلندمدت خود برای ایجاد تعادل مجدد در 
اقتصادش به سمت اقتصادی که به مراتب بیشتر به مصرف داخلی متکی 
است، متعهد است، هدفی که بارها در نشست‌های قانونگذاری سالانه 
مجلس ملی خلق چین در ماه مارس گذشته بر آن تاکید شد.روزنامه 
پیپلز دیلی در تفسیر خود می‌گوید: در مواجهه با تعرفه‌های بالا که 
همچنان فضای تجارت با آمریکا را کوچک می‌کند، ما باید افزایش 
تقاضای داخلی را به عنوان یک راهبرد بلندمدت در نظر بگیریم و 
تلاش کنیم تا مصرف داخلی را به نیروی محرکه اصلی رشد اقتصادی 
تبدیل کنیم و به مزیت‌های بازار مصرف داخلی بزرگ خود تکیه کنیم. 
در چنین وضعی، این سوال برای واشنگتن پیش می‌آید: آمریکایی‌ها 
‌حاضرند در ازای جنگ تجاری با چین تا چه میزان سختی را تحمل 

کنند؟ 

جنگ تجاری ابر قدرت ها بالا گرفت؛ 

نبرد تعرفه ها  

سعیده اسکندری/  گروه اقتصاد همزمان با طرح تحلیل‌ها و 
new s@ naslefarda.net گمانه زنی‌های مختلف در

مورد مذاکرات غیرمستقیم 
اتمی ایران و آمریکا در عمان، شاهد برخی نوسانات در بازارهای طلا و ارز 
کشورمان نیز بوده ایم. در این راستا، قیمت هر گرم طلا از کانال 8 میلیون 
تومان به کانال 7 میلیون تومان کاهش یافته است. در عین حال، هر دلار 
آمریکا نیز از قله قیمتی 105 هزار تومانی در محدود 100 هزار تومان در 
نوسان بوده است. هر سکه امامی نیز از قله قیمتی حدودا 102 میلیون 
تومان به کانال 90 میلیون تومان کاهش یافته است. در این میان، برخی 
صاحب نظران و تحلیل‌گران به این نکته اشاره دارند که با انتشار اخبار 
مثبت از روند مذاکرات، می‌توان انتظار داشت که قیمت ها در بازار طلا و 
ارز ایران، بیش از پیش کاهشی شوند و شاهد روندهای مثبت در این بازارها 
نیز باشیم. در این میان، توجه به یک نکته مهم به نظر می رسد و آن هم این 
است که اگرچه حصول یک توافق احتمالی و یا حتی شکل گیری فضای 
مثبت در روند مذاکرات می تواند روند کاهشی قیمت‌ها در بازارهای طلا و 
ارز را تسریع کند با این حال، باید توجه داشته باشیم که مساله فشارها و 
تحریم‌های خارجی، یکی از مولفه هایی است که در افزایش قیمت طلا و 
ارز و تحمیل تورم به اقتصاد ایران، از وزن و قدرت اثرگذاری برخوردار است. 
نابسامانی‌های ساختاری در اقتصاد ایران و یا سومدیریت‌ها در عرصه کلان 
اقتصادی کشورمان نیز به سهم خود در نوسانات در بازارهای طلا و ارز در 
کشورمان از قدرت اثرگذاری برخوردار هستند. از این رو، اگر بخواهیم واقع 

بینانه به موضوع نگاه کنیم، در صورت تحقق سناریوی حصول یک توافق 
جدید اتمی میان ایران و آمریکا، می توان انتظار داشت که قیمت ها در 
بازارهای طلا و ارز کشورمان با سرعت قابل توجهی کاهش یابند با این حال، 
این روند مقطعی است و در صورتی می تواند ادامه‌دار و موثر‌تر باشد که با 
برخی دیگر از اقدامات و سیاست ها در حوزه نظم‌دهی به عرصه کلان 
اقتصادی ایران و رفع برخی نواقص ساختاری در اقتصاد کشورمان همراه 

شود.
 از یاد نبریم که مساله خصومت ورزی های غرب و دشمنان علیه ایران به 
هیچ عنوان موضوع تازه ای نیست. نفع این دسته از کنشگران در نوسانی 
بودن بازرهای طلا و ارز ایران است و در سال های گذشته نیز آن ها 
نمودهای مختلفی از جنگ و تروریسم اقتصادی خود علیه کشورمان را 
به نمایش گذاشته اند. از این رو، اگر بتوان از حیث ساختاری و مدیریتی 
به اقتصاد ایران سر و سامان داد و نوعی اجماع میان نخبگان اقتصادی و 
سیاسی کشورمان در مورد یک گفتمان مشخص از رشد و توسعه اقتصادی 
در ایران شکل بگیرد، وزن مولفه های خارجی در تحمیل فشار به اقتصاد 
ایران، به مراتب در قیاس با وضعیت کنونی کاهش خواهد یافت و این مساله 
خود از چشم اندازی کلان می تواند بنیان‌های قدرت و امنیت ملی ایران را 
تقویت کند. این همان مساله ای است که هم صاحب‌نظران اقتصادی بر آن 
تاکید داشته اند و هم در سال های گذشته شمار قابل توجهی از مسوولان 
ارشد سیاسی و اقتصادی ایران هم بر آن صحه گذاشته اند. از این رو، باید 

فعالانه و آگاهانه به سمت تحقق آن حرکت کرد. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

معمای توافق جدید و آینده بازار طلا و ارز در ایران
وزارت امور اقتصادی و دارایی در نظر دارد: مناقصه فوق را به شماره فراخوان )2003000009000033( را از طريق سامانه 
تدارکات الكترونیكي دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای 
الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه از ساعت 11:10 پنجشنبه تاريخ 

1403/12/30 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 19:00 روز سه شنبه تاريخ 1404/01/19

جلسه توجیهی : ساعت 10:00 صبح روز يكشنبه تاريخ 1404/01/24
مهلت تحویل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( مناقصه به صورت فیزیکی: 

تا ساعت 16:00 روز شنبه  تاريخ 1404/01/30
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: تا ساعت 19:00 روز شنبه  تاريخ 1404/01/30

زمان بازگشایی پاکات: ساعت 9:00 روز يكشنبه تاريخ 1404/01/31
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1( جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه و ارائه ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( :
آدرس تهران- میدان امام خمینی- انتهای خیابان باب همايون- ساختمان مرکزی وزارت امور اقتصادی و دارايی- درب دو 

شمالی- اداره کل امور رفاهی و پشتیبانی و تلفن 39902312-39902965-39902142
2( علاقمندان به شرکت در مناقصه می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی امضای الكترونیكی)توکن( با شماره 1456 

داخلی )9 الی 1( تماس حاصل نمايند و يا به آدرس اينترنتیwww.setadiran.ir مراجعه نمايند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بازسازی و بازپیرائی اماکن اداری مرکز حراست

شناسه آگهی: 1907483  م الف: 105

خبر ویژه

خبر روز


